



# БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 30.06.2025 12:53

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

## СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП  
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ  
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО  
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

### БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 14)

Заглавие: **Назоваха улица в Карлово на предприемача Иван Грозев СНИМКА**

Дата: 28.06.2025 14:00

Медия: **Марица**

Главната улицата в Индустриалната зона на Карлово вече има име, с решение на Общинския съвет тя бе названа "Иван Грозев". Предложението бе направено от кмета на общината д-р Емил Кабаиванов. Мотивите на вносителя бяха, че в администрацията е постъпило заявление от собственици на имоти с лице към обособената през 2023 г. улица и предвид необходимостта от предоставяне на административни адреси от с...

Заглавие: **Първият построен в Силистра катамаран за над €2 милиона отплава за Бодрум**

Дата: 30.06.2025 07:37

Медия: **Грамофона**

Първият високотехнологичен катамаран, построен в Силистра, е готов за плаване. Плавателният съд е дело на базираната в крайдунавския град корабостроителна компания Elica Yard, а инвестицията в него е в размер на €2,3 милиона, съобщават местните медии. Катамаранът успешно беше спуснат във водите на река Дунав. Голямата лодка носи името Отауа е и 50 фута. От компанията-производител обявиха, че проду...

Заглавие: **За първи път фотоволтаиците произведоха повече ток от цялото потребление у нас**

Дата: 30.06.2025 07:31

Медия: **Грамофона**

На 20 юни 2025 г. за първи път в историята на българската електроенергийна система производството на ток от слънчеви източници надвиши потреблението – макар и само за два часа. Данните са от Българския електроенергиен системен оператор (ЕСО) и европейската мрежа ENTSO-E, цитирани от БТА. Между 10:00 и 11:00 ч. мощността на фотоволтаичните централи достигна средно 2935 мегавата, при системно потреб...

Заглавие: **Вече с име: Улица "Иван Грозев" в Индустриалната зона на Карлово**

Дата: 28.06.2025 17:46

Медия: **Карлово Еу**

Главната улицата в Индустриалната зона на Карлово вече има име, с решение на Общинския съвет тя бе названа "Иван Грозев". Предложението бе направено от кмета на общината д-р Емил Кабаиванов. Мотивите на вносителя бяха, че в администрацията е постъпило заявление от собственици на имоти с лице към обособената през 2023 г. улица и предвид необходимостта от предоставяне на административни адреси от с...

Заглавие: **Посланичката на Виетнам към наши журналисти: Вие сте важен комуникационен мост**

Дата: 28.06.2025 15:05

Медия: **Съюз на българските журналисти**

Н. Пр. Нгуен Тхи Мин Нгует запозна представители на българската журналистическа общност, сред които бе и председателят на СБЖ Снежана Тодорова, с актуални данни за развитието на Виетнам, като припомни и важни годишнини, отбелязвани от родината ѝ – включително 75 г. от установяването на българо-виетнамски дипломатически отношения. Новият извънреден и пълномощен посланик на Социалистическа република...

Заглавие: **Вдигат нощния труд в болниците на 5,50 лв. на час**

Дата: 27.06.2025 19:05

Медия: **Скенер**

Извънредно заседание на здравната комисия ще решава за заплатите - дали те да се определят от КТД за всички категории персонал или специализантите да получават 3 пъти минималното възнаграждение и 5% добавка за придобитата допълнителна квалификация, както настояват младите лекари. Нощният труд в болниците ще бъде увеличен на 5,50 лв. на час, като в момента той е едва един лев. Това научи Скенер. нюз от ...

Заглавие: **Важни решения на последната юнска сесия**

Дата: 27.06.2025 19:04

Медия: **Карлово Онлайн**

Община Карлово ще подмени водопроводите и ще извърши основен ремонт на 15 улици в населени места и на 6 – в общинския център, стана ясно на последната юнска сесия на Общинския съвет. Община Карлово ще подмени водопроводите и ще направи основен ремонт и на 15 улици в населени места: ул. "27-ма" в с. Дъбене; част от ул. "Розова долина", ул. "Иванка Ботева" и ул. "Васил Левски" в град Калофер; ул. "Ч...

Заглавие: **Свикват извънредно заседание на Комисията по здравеопазване за заплатите на болничния персонал**

Дата: 27.06.2025 16:45

Медия: **Zdrave.net**

By Zdrave.net Извънредно заседание на парламентарната Комисия по здравеопазване ще се състои във вторник, съобщи председателят на комисията проф. Костадин Ангелов. На заседанието ще бъдат обсъдени законодателни промени за въвеждане на минимални изисквания при определянето размера на трудовите възнаграждения на персонала в лечебните заведения. Поканени са всички засегнати страни – МЗ, НЗОК, Инициати...

Заглавие: **"Готовността на българския бизнес при присъединяването на страната в Евроната - въпроси и предизвикателства"**

Дата: 27.06.2025 14:31

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

На среща с Браншови организации, членове на Съвета на браншовите организации при БТПП бе обсъден напредъка на България в процеса по приемане на еврото от 01.01.2026 г. Цветан Симеонов – председател на УС на БТПП представи темата за "Готовността на българския бизнес при присъединяването на страната в Евроната - въпроси и предизвикателства". Той запозна участниците със заявената категорична подкр...

Заглавие: **ЧОУ и ЧПГЧО "Меридиан 22" с жест към БТПП и нейните членове по повод 130-годишния юбилей**

Дата: 27.06.2025 13:01

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

"Меридиан 22" предлага обучение в детска градина и училище с 10% отстъпка за фирми – членове на БТПП. Дългогодишният член на Управителния и Изпълнителния съвет на БТПП – Радка Стаменова, както и основател и управител на "Меридиан 22", предлага на членовете на БТПП специална преференция – 10% отстъпка от таксата за обучение при записване на деца и ученици от техните семейства в образователната инст...

Заглавие: **Пътеводител за затъналите в дългове**

Дата: 27.06.2025 10:32

Медия: **Вестник Десант**

Вижте коментара на адвокат Мартин Костов по повод приемането на закона за личния фалитАвтор: Мартин Костов, адвокатСлед години на обсъждания България най-после прие закон, който позволява на обикновените граждани да обявяват личен фалит и да се освободят от непосилни дългове. Това не е "кредитна амнистия", а еднократна възможност длъжникът да започне начисто след контролирано производство по несъс...

Заглавие: **Закон за изменение и допълнение на Закона за чужденците в Република България**

Дата: 27.06.2025 09:07

Медия: **Държавен вестник**

УКАЗ № 101 На основание чл. 98, т. 4 от Конституцията на Република България ПОСТАНОВЯВАМ: Да се обнародва в "Държавен вестник" Законът за изменение и допълнение на Закона за чужденците в Република България, приет от 51-вото Народно събрание на 18 юни 2025 г. Издаден в София на 23 юни 2025 г. Президент на Републиката: Румен Радев Подпечатан с държавния печат. Министър на правосъдието: Георги Георг...

Заглавие: **Българо-виетнамски форум за икономическо сътрудничество – 3.06.2025 г.**

Дата: 30.06.2025 12:27

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Форумът се организира от Българската търговско-промишлена палата и Посолството на Социалистическа република Виетнам в София. Събитието ще се проведе на 3 юли 2025г. / четвъртък/ в сградата на БТПП от 09.30ч. Събитието се организира по повод 75 години от установяването на дипломатическите отношения между Виетнам и България. Има за цел укрепване на икономическото, търговско и инвестиционно сътруднич...

Заглавие: **Българо-виетнамски бизнес форум ще се проведе на 3 юли**

Дата: 30.06.2025 12:38

Медия: **Българско национално радио**

По инициатива на посолството на Виетнам у нас, на 3 юли в сградата на Българската търговско-промишлена палата в София ще се проведе българо-виетнамски бизнес форум, съобщи Габриела Димитрова - директор "Международно сътрудничество и международни организации" в сдружението: "Събитието, което организирахме е по повод 75-ата годишнина от установяването на дипломатическите отношения между нашите стран...

**БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 20)**

Заглавие: **Оптимизъм залива пазарите**

Дата: 30.06.2025 09:52

Медия: **Инфосток**

Пазарният ден започна с въздишка на облекчение, след като напрежението около търговските преговори между САЩ и Канада започна да се разсейва. Това доведе до положителна реакция в Азия, където основните индекси отвориха нагоре, водени от ръст в Япония и Южна Корея. Въпреки че китайският пазар остава сдържан заради слабите данни за производствената активност, усещането беше, че инвеститорите отново ...

Заглавие: **ПИЛОТНО! Полша въвежда 4-дневна работна седмица**

Дата: 28.06.2025 23:37

Медия: **SafeNews.bg**

Полша въвежда експериментален модел на 4-дневна работна седмица без промяна в заплащането на служителите от 30-ти юни. Целта е да се подобри качеството на живот на работещите и да се бори с демографската криза чрез предлагане на гъвкаво работно време. Работодателите ще могат самостоятелно да определят конкретния модел на организация на труда. Като например запазят стандартната 5-дневна работна сед...

Заглавие: **Трудният път на компаниите да изнасят редкоземни елементи от Китай**

Дата: 30.06.2025 08:20

Медия: **Капитал**

Фирмите предупреждават, че Пекин изисква чувствителна информация от тях, за да получат разрешение Темата накратко Китай доминира в преработката на редкоземни елементи и производството на магнит. Това дава на Пекин значително предимство в търговските отношения. Западни компании твърдят, че китайското търговско министерство изисква чувствителна бизнес информация, за да одобри износа на редкоземни е...

Заглавие: **Подкрепата за бизнеса, възобновяемата енергия, изкуствения интелект и сътрудничеството обсъдиха представители на балкански държави в Банско**

Дата: 28.06.2025 18:03

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Подкрепата за бизнеса, възобновяемата енергия като двигател за регионален растеж и сигурност, изкуственият интелект и дигиталните решения бяха сред темите, залегнали в четвъртото издание на Балканския бизнес форум, който събра представители на седем балкански държави в Банско. Събитието, което се провежда в хотел "Регнум" в планинския ни курорт, засегна и теми за логистика, свързаност и индустриал...

Заглавие: **БТА и Националната занаятчийска камара подписаха договор за партньорство**

Дата: 27.06.2025 16:00

Медия: **24 Часа**

Българската телеграфна агенция (БТА) и Националната занаятчийска камара (НЗК) сключиха договор за партньорство. Документът бе подписан от генералния директор на БТА Кирил Вълчев и от председателя на Камарата Иван Влаев в Националния пресклуб на телеграфната агенция. Голямата цел е, ако успеем всяка седмица, предвид многото регионални членове, които имате, и нашата голяма регионална мрежа, която по...

Заглавие: **Инвеститорите се насочват към стабилна Европа на фона на сътресенията в САЩ**

Дата: 30.06.2025 11:15

Медия: **Инвестор.БГ**

Промяната се подхранва и от склонността на Тръмп да отправя драстични заплахи и обявления за мита Питър Роснер усеща и двете страни на търговската война на Доналд Тръмп. Докато свързаните с митата рискове означават, че главният изпълнителен директор на базираната в Люксембург компания за водород H2Аrex вече не може да разчита на американски доставчици за проекта си на стойност над 200 млн. евро в Л...

Заглавие: **Успешни агропредприемачи с ТМБ: Велизар Велизаров, който пренесе IT опита си на полето**

Дата: 30.06.2025 11:13

Медия: **Синор БГ**

Стопанството на "Агроланд" ООД в най-югозападната част на България – Хаджидимово, успешно развива растениевъдство и животновъдство над 15 години. Велизар Велизаров е основният двигател за развитието на фермата през последните 8 от тях. Той е уверен, че модернизирването и автоматизацията са в основата на рентабилния агробизнес. "Фермата е създадена преди над 15 години, аз се включих преди 8. В начал...

Заглавие: **Цените на имотите скочиха с 15% през първото тримесечие**

Дата: 30.06.2025 10:46

Медия: **МИГNews**

До края на годината се очаква първо засилване на ценовия ръст до 18-20%, после успокояване Цените на жилищата в големите градове продължават да растат с високите темпове от миналата година. За първото тримесечие на 2025 г. НСИ отчете 15.1% средно увеличение спрямо същото тримесечие на 2024 г. За цялата 2024 г. пазарът на недвижими имоти отбеляза ръст на цените от 16.5% и той бе един от най-високите...

Заглавие: **Цените на жилищата скочиха с 15% през първото тримесечие**

Дата: 30.06.2025 10:35

Медия: **Днес News**

До края на годината се очаква първо засилване на ценовия ръст до 18-20%, после успокояване. Цените на жилищата в големите градове продължават да растат с високите темпове от миналата година. За първото тримесечие на 2025 г. НСИ отчете 15.1% средно увеличение спрямо същото тримесечие на 2024 г. За цялата 2024 г. пазарът на недвижими имоти отбеляза ръст на цените от 16.5% и той бе един от най-високит...

Заглавие: **Брутният външен дълг и дейността на банките ще са на фокус през седмицата**

Дата: 30.06.2025 10:18

Медия: **Инвестор.БГ**

НСИ ще публикува данни за производството и доставките на енергийни продукти през април. През тази седмица ще излязат актуални статистически данни, свързани с развитието на българското стопанство – информация за икономиката и финансите на държавата. В понеделник (30 юни) Българската народна банка ще публикува данни за размера на преките инвестиции и Международната инвестиционна позиция през март. От ...

Заглавие: **Инвестиции в акции на финансовите пазари**

Дата: 30.06.2025 10:02

Медия: **БНТ Новини**

За изминалата една година най-старият индекс на Българска фондова борса има ръст от над 18%. Как обаче да се възползваме от възможностите на финансовите пазари били у нас или пък в чужбина? Отговорът в рубриката "Лични финанси" със Светозар Костадинов. На първо място трябва да преценим какъв инвеститор сме. Ако купуваме и продаваме активи всеки ден - то тогава сме трейдъри, докато сме инвеститори....

Заглавие: **Как се промениха икономиките на Варна и Шумен за десетилетие**

Дата: 30.06.2025 09:44

Медия: **Капитал**

С все по-голяма тежест във Варна са услугите, преработващата промишленост е основният двигател в Шумен. Темата накратко: Икономиката на Варна се развива по-успешно от тази на Шумен, особено след пандемията, като Девня се откроява с най-висока добавена стойност на човек в страната. Въпреки сходните инвестиционни нива, Варна привлича значително повече чуждестранни инвестиции, като Девня отново е лидер...

Заглавие: **Две години след еврото в България: Поне половината строителни фирми ще изчезнат, собственото жилище става лукс**

Дата: 30.06.2025 09:31

Медия: **Zonaburgas.bg**

Очакваното приемане на еврото в България породи опасения сред анализатори и граждани, че цените на жилищата ще скочат рязко, особено в големите градове като София, Пловдив, Варна и Бургас. Историята на други страни от Източна Европа показва, че при преминаване към еврото често се наблюдава номинално поскъпване на недвижимите имоти, подхранвано от психологически ефект и от търсенето на сигурен актив...

Заглавие: **Страшно е: Жилищата поскъпват с 5% на месец**

Дата: 30.06.2025 08:34

Медия: **Народ**

Цените на жилищата в големите градове продължават да растат с високите темпове от миналата година. За първото тримесечие на 2025 г. НСИ отчете 15.1% средно увеличение спрямо същото тримесечие на 2024 г., т.е., по 5 на сто всеки месец. За цялата 2024 г. пазарът на недвижими имоти отбеляза ръст на цените от 16.5% и той бе един от най-високите в ЕС. НСИ следи цените на недвижимите имоти в шестте голе...

Заглавие: **Общият показател на бизнес климата в България се покачва с 1,9 пункта през юни 2025 г.**

Дата: 30.06.2025 11:37

Медия: **Финанси.bg**

Увеличението е от 19,8% на 21,7%. През юни 2025 г. общият показател на бизнес климата се покачва с 1,9 пункта спрямо предходния месец (от 19,8% на 21,7%). Подобрение на показателя се наблюдава в строителството,

търговията на дребно и в сектора на услугите, а в промишлеността запазва приблизително равнището си от май, сочат данните на НСИ. Промишленост Съставният показател "бизнес климат в промишлен...

Заглавие: **Наблюдение на бизнес тенденциите в промишлеността, строителството, търговията на дребно и услугите - юни 2025 година**

Дата: 30.06.2025 11:00

Медия: **Национален статистически институт**

През юни 2025 г. общият показател на бизнес климата се покачва с 1.9 пункта спрямо предходния месец (от 19.8% на 21.7%) (виж фиг. 1). Подобрене на показателя се наблюдава в строителството, търговията на дребно и в сектора на услугите, а в промишлеността запазва приблизително равнището си от май. Фиг. 1. Бизнес климат - общо Промишленост. Съставният показател "бизнес климат в промишлеността" остав...

Заглавие: **Акционерите на ЦКБ внесоха печалбата за 2024 г. във фонд "Резервен"**

Дата: 30.06.2025 11:14

Медия: **Банкеръ**

Нетната печалба на "Централна кооперативна банка" АД – София за 2024 г. остава във фонд "Резервен". Това гласуваха акционерите на кредитната институция на проведеното редовно общо събрание на акционерите на 26 юни. Това означава, че за поредна година банката няма да разпредели дивидент за притежателите на нейни акции. ЦКБ приключи миналата година с нетна печалба от 95.9 млн. лева при 85.21 млн. ле...

Заглавие: **Как турските марки LC Waikiki, Koton и DeFacto завладяха пазарите, където Zara и H&M липсват**

Дата: 30.06.2025 11:07

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Турските гиганти откриват стотици магазини на рискови пазари като Уганда, Монголия и КонгоТурските гиганти в бързата мода LC Waikiki, Koton и DeFacto са открили стотици магазини в бързорастящи, но рискови гранични пазари (frontier) като Албания, Уганда и Монголия, където конкуренти като H&M и Zara практически нямат присъствие. Турският ритейлър за бърза мода LC Waikiki отчете продажби за над 5...

Заглавие: **Държавата дава 80 млн. лева за дигитализация на малкия бизнес**

Дата: 30.06.2025 12:35

Медия: **Forbes Bulgaria**

80 млн. лева. Това е общият бюджет на нова мярка на Министерството на иновациите и растежа. Сумата е предвидена за дигитализация на микро- и малки предприятия. КЛЮЧОВИ ФАКТИ Средствата се отпускат по програма "Конкурентоспособност и иновации в предприятията". Безвъзмездната помощ, която фирмите могат да получат, е от 5 000 лв. до 50 000 лв. Програмата е предназначена за дигитален маркетинг, онлайн...

Заглавие: **ЕК подлага на обсъждане Акта за декарбонизация на промишлеността**

Дата: 30.06.2025 12:08

Медия: **Invest in Bulgaria**

Целта на Акта е да подкрепи енергоемките отрасли в прехода към нисковъглеродна икономика, без да се губи международната конкурентоспособност. Европейската комисия стартира обществена консултация по една от своите ключови инициативи в рамките на зеления преход – Актът за механизъм за ускоряване на промишлената декарбонизация. Инициативата е отворена за коментари от граждани, предприятия и заинтерес...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО  
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 12)**

Заглавие: **ВУМ – Варна стартира нова стипендиантска кампания "Препоръчай приятел"**

Дата: 30.06.2025 10:48

Медия: **Bgtourism.bg**

Варна. Висше училище по мениджмънт (ВУМ) – Варна обявява началото на своята първа стипендиантска

кампания от типа "Препоръчай приятел" – иновативна инициатива, насочена към всички настоящи студенти на висшето училище. Кампанията предоставя възможност за финансова подкрепа под формата на стипендия на онези, които препоръчат свои приятели да се присъединят към академичната общност на ВУМ. Инициатива...

Заглавие: **AI превзема обявите на пазара на труда, но не измества човешкия интелект**

Дата: 30.06.2025 10:32

Медия: Profit

В големите европейски икономики делът на обявите за работа, свързани с GenAI, се е увеличил повече от два пъти за последните две години. Лидер в проучването е Ирландия През последните две години се наблюдава рязко нарастване на дела на обявите за работа, в които се споменава генеративен изкуствен интелект (GenAI), на пазара на труда в Европа, Северна Америка и Австралия, показват нови данни. "Почти...

Заглавие: **Германски компании готвят нова вълна съкращения**

Дата: 29.06.2025 14:08

Медия: Invest in Bulgaria

Икономическите нагласи в се подобряват, но липсата на поръчки и несигурността в ключови германски сектори водят до спад на барометъра за заетост, сочи проучване на института "Ифо" Въпреки признаци на икономическо оживление, германският пазар на труда остава под натиск, като компаниите планират нови съкращения на персонал. Това показва последното проучване на мюнхенския институт за икономически изс...

Заглавие: **Над 24 хил. чужднци работят у нас**

Дата: 28.06.2025 10:20

Медия: iNews

Най-голям е делът на наетите от Узбекистан, Турция и Киргизстан Десетки хиляди чужденци, които се равняват на населението на един средно голям град в страната, идват да работят в България. От началото на 2025 г. до момента Агенцията по заетостта е разрешила достъпа до пазара на труда в страната ни на общо 24 279 граждани на държави извън Европейския съюз, става ясно от писмен отговор на министъра н...

Заглавие: **Повече от половината германци принудени да работят след пенсия**

Дата: 30.06.2025 10:28

Медия: Pariteni

Един от всеки петима биха останали на работа само ако получават по-високо възнаграждение Почти 75% от германците смятат, че няма да могат да поддържат сегашния си стандарт на живот след пенсиониране, тъй като пенсиите им няма да бъдат достатъчни. Това показва ново проучване на "ЮГов", публикувано днес, предаде ДПА. За да запазят жизнения си стандарт, 54,3% от анкетираните работещи (общо 1163 души) з...

Заглавие: **НАП с предупреждение към фирмите. Изтича ключов срок**

Дата: 30.06.2025 07:55

Медия: Агенция Стандарт

357 000 фирми и физически лица са декларирали и са внесли своите данъци Крайният срок за подаване на годишните данъчни декларации и плащане на дължимите данъци от страна на фирмите и едноличните търговци изтича в полунощ на 30 юни (понеделник). Това задължение обхваща както юридически лица, така и физически лица, които развиват стопанска дейност като еднолични търговци (ЕТ). До момента около 357 00...

Заглавие: **Германското правителство измама народа си: няма да има намаление на тарифите за електроенергия**

Дата: 30.06.2025 06:41

Медия: Поглед Инфо

/Поглед.инфо/ Милитаризацията на Германия ще се случи за сметка на широките маси от населението, както и на малкия и среден бизнес В Германия се надигна вълна от негодувание срещу канцлера Мерц, който наруши обещанието си да намали тарифите за електроенергия за населението. На 3 февруари 2025 г. в Берлин се проведе партийна конференция на блока ХДС/ХСС, на която беше приета програма за незабавни д...

Заглавие: **Недостигът на кадри в индустрията надмина туристическия сектор**

Дата: 30.06.2025 10:22

Медия: **Money.bg**

Недостигът на кадри в индустрията става все по-голям, като проблемът с липсата на работна ръка вече е хроничен. Това заяви пред БТА Светлозар Петров, управител на платформата за набиране на персонал Job Tiger. Експертът беше сред участниците в научната конференция с международно участие "Туризмът и новата реалност", чийто домакин бе Икономическият университет във Варна, предават местните медии. "...

Заглавие: **Правило в преговорите за по-висока заплата: Докато не ви кажат "не", искате малко**

Дата: 30.06.2025 10:20

Медия: **Dotbg.bg**

То е от дипломацията и работи добре "Точният човек" е специален проект на "24 часа" за професионалния успех, растежа в кариерата, личностното развитие, отношенията на работното място, за добрите практики на работодателите, за новини от HR сектора и мениджмънта, за пазара на труда и свободни работни места. Първите шест месеца на годината изтичат, бизнес целите на екипа и вашата конкретна роля в тях...

Заглавие: **Само 135 работодатели ще осигурят бесплатно обучение и работа на студенти**

Дата: 30.06.2025 09:04

Медия: **Flashnews.bg**

Само 135 работодатели ще осигурят бесплатно обучение и работа на студенти През академичната 2025/26 година 135 работодатели ще имат правото да сключват договори със студенти, по които младежите ще могат да преминат стаж и впоследствие да започнат работа при тях за срок от 5 години. В замяна на това, държавата може да поеме частично или изцяло разходите за тяхното обучение. Това предвижда проект на...

Заглавие: **Нов старт за 10 000 младежи: Платена практика, менторство и възможност за постоянна работа по Проект "Младежки практики"**

Дата: 29.06.2025 21:21

Медия: **PIA-news**

На 24 юни 2025 г. стартира изпълнението на новия проект "Младежки практики", който е насочен към младежи на възраст от 16 до 29 години и има за цел да предостави възможности за работа и придобиване на практически умения. Проектът, реализиран с финансовата подкрепа на Европейския социален фонд+ чрез Програма "Развитие на човешките ресурси" 2021–2027, е ключова стъпка за насърчаване на трудовата инт...

Заглавие: **Изтича срокът за данъчните декларации на самоосигуряващи се и ЕТ**

Дата: 30.06.2025 11:35

Медия: **Econ**

До момента в системата на НАП са постъпили близо 357 000 декларации, от които около 65 000 са подадени от ЕТ и земеделски стопани Националната агенция за приходите (НАП) напомня, че до полунощ на 30 юни е крайният срок за подаване на годишните данъчни декларации и плащане на съответните данъци от страна на фирмите и лицата, които извършват дейност като еднолични търговци (ЕТ), както и от самоосигу...

**ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 10)**

Заглавие: **Светът на парите: Европейските пазари стават все по-трудни за пренебрегване**

Дата: 30.06.2025 10:30

Медия: **Мениджър**

Европейските акции се представиха по-добре от американските си конкуренти, постигайки най-големия марж в историята в доларово изражение, през първата половина на годината. Това е най-сериозният знак за това как пазарите в региона се завръщат след повече от десетилетие в застой, пише Блумбърг. Възстановяването не се ограничава само до акциите – еврото се е повишило с 13% спрямо долара през шестте м...

Заглавие: **Хампарцумян: Хората, които се търкалят по площадите и вярват на приказки срещу еврото, не разбират нищо от статистика**

Дата: 30.06.2025 10:06

Медия: [О Новини](#)

Хората очакват, че ще имат по-стабилни доходи, ще влезем в еврозоната – мнението на хората, които работят, а не се търкалят по площадите. Те се чувстват оптимистично и взимат кредити. Това заяви финансистът Левон Хампарцумян в ефира на БТВ. "Физическите лица се чувстват по-спокойни да потребяват, отколкото бизнесът. Разбираемо – бизнес средата у нас има много неща, които искаме да бъдат по-добре",...

Заглавие: **КОИ СЕКТОРИ ЩЕ УСЕТЯТ ПЪРВИ ПОЛОЖИТЕЛЕН ЕФЕКТ ОТ ЕВРОЗОНАТА?**

Дата: 30.06.2025 10:03

Медия: [Българска стопанска камара](#)

Над половината от българската икономика веднага ще усети положителни ефекти от смяната на лева с еврото още на 1 януари, показва анализ на Фискалния съвет. Първи ще спечелят секторите, които са ориентирани към износ и търгуват и сега в евро. Сериозни ползи ще има също така за туризма и държавното управление. От бизнеса обаче предупреждават, че смяната на валутата ще предостави възможности, но комп...

Заглавие: **Икономическо развитие на Виетнам**

Дата: 30.06.2025 09:10

Медия: [Novinata.bg](#)

На срещата с медиите по повод 75 години от установяване на икономически отношения между Виетнам и България, се предостави информация за икономическото развитие на Виетнам за последните години. Нейно Превъзходителство, Извънредният и Пълномощен посланик госпожа Нгуен Тхи Мин Нгует очерта рамката на икономическото развитие на страната, както и какви са заложените задачи за следващите години. Тя спод...

Заглавие: **Кирил Петков подава оставка като депутат днес**

Дата: 30.06.2025 08:49

Медия: [Sofia24.bg](#)

Очаква се днес Кирил Петков да подаде оставка като депутат. В сряда Петков заяви, че ще се оттегли като народен представител и съпредседател на ПП.Припомняме, че до този ход се стигна след напускането на общинските кметове и съветници заради обвинения към ръководството в натиск за сключване на обществени поръчки с определени фирми, последвалият арест на заместник-кмета Никола Барбутов и пускането ...

Заглавие: **Международна практика и правни инструменти за защита на подателите на сигнали**

Дата: 30.06.2025 08:28

Медия: [Lex.bg](#)

Темата за подателите на сигнали се появява в медийното пространство периодично, когато лица правят публични изявления за нередности в различни органи или организации или когато дела срещу тях придобият публичност. Освен разследванията и наказателните производства, които следват оповестяването на нередности и свързаните с това въпроси за защита на подателите на сигнали като свидетели, срещу тях зап...

Заглавие: **Мръсните тайни на BG историята: Банкерът Губиделников и тлъстият подкуп от Деклозиер, за да бъде изнесено зърното на България**

Дата: 30.06.2025 06:30

Медия: [24 часа Пловдив](#)

Как се озовава заедно с Александър Стамболийски, Иван Буров, бивши и бъдещи министри в аферата Да имаш пари и да се намесваш директно в политиката, си е чисто самоубийство - това е правило от стародавни времена. И то обаче си има изключения. У нас едно от тях е Георги Губиделников. Странна е способността му да оцелява при всякакви политически превратности и съдебни дела, макар точно тогава името м...

Заглавие: **Диана Дамянова: Кирил Петков хвърли свои хора под трамвая**

Дата: 30.06.2025 11:30

Медия: **Новините под лупа**

ПП се справят доста добре, въпросът кой е главата на корупцията ще изчезне с тази оставка, смята пиар експертът Кирил Петков заяви, че свои хора под трамвая няма да хвърлят, но вчера хвърлиха един, може би двама вече. Това заяви пред БНТ ПР експертът Диана Дамянова, която е един от учредителите на "Продължаваме промяната". "ПП не са умели в пиара и действията по време на конфликт, но в дадения момент..."

Заглавие: **Заговор на двама директори в КФН срещу най-големия български застраховател и срещу финансовата стабилност и доверието в България**

Дата: 30.06.2025 11:08

Медия: **Плевен Утре**

Кристина Петкова и Кирил Пангелов превърнаха интимната си връзка в пъклен заговор да спрат продажбите на застрахователя ДаллБог в чужбина от утре, 1 юли. ДаллБог продава застраховки в няколко застрахователни класове в 6 европейски държави и има почти 1.5 милион активни полици в момента, т.е. 1.5 милиона европейски граждани и техните семейства са застраховани поне за един риск в българския ДаллБо...

Заглавие: **Частните влакове у нас тръгват догодина със смела заявка. Какво предстои?**

Дата: 30.06.2025 11:03

Медия: **Money.bg**

Както Money.bg вече съобщи многократно, монополът на БДЖ при пътническите влакове у нас скоро ще остане в историята. От 13 декември 2026 година по жп релсите тръгват частни влакове, като за целта железопътната система ще бъде разделена на регионален принцип на три лота - западен, северен и южен. Всеки от лотовете включва и второстепенни линии, като ще бъде обслужван от депо на своята територия - С...